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Svar på § 37 spm, nr. 2017-100 vedr. psykologhjælp til pårørende til 
udviklingshæmmede I personer med vidtgående handicap: 

Kære Justus Hansen 

Tak for dine spørgsmål vedrørende psykologhjælp til pårørende til udviklingshæmmede 
/ personer med vidtgående handicap. Min besvarelse fremgår nedenfor, 

1. Hvilke muligheder har pårørende til udviklingshæmmede I personer med 
vidtgående handicap for at få offentligt betalt psykologhjælp? 

Pårørende til en person med handicap har ifølge gældende lovgivning ikke mulighed for 
offentligt betalt psykologhjælp, 

2. Vil Naalakkersuisut tage initiativ til at fremsætte ændringsforslag til 
Inatsisartutforordning nr. 7 af 3. november 1994 om hjælp til personer med 
vidtgående handicap således, at det klart kommer til at fremgå, at pårørende til 
udviklingshæmmede I personer med vidtgående handicap får ret til at modtage 
offentligt betalt psykologhjælp? 

Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om støtte til personer med handicap er d. 
16. juni 2017 blev sendt i høring og jeg ser frem til at modtage de indkomne 
høringssvar. Alle høringssvar og forslag vil blive gennemgået grundigt - også de der 
omhandler forholdene for nære pårørende til personer med handicap. 

I forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om støtte til personer med handicap er 
der også fokus på hjælp og støtte til de pårørende. Blandt andet forslås det, at det nye 

handicapcenter i Sisimiut også skal yde råd og vejledning, samt tilbyde kurser til 
pårørende. 

3. Hvad vurderer Naalakkersuisut, at det vil koste at tilbyde offentligt betalt 
psykologhjælp til pårørende til udviklingshæmmede I personer med vidtgående 
handicap? (Jeg er klar over, at der kun kan blive tale om et skøn, men jeg vil 
gerne bede om et konkret beløb I beløbsramme). 

Naalakkersuisut kender ikke omfanget af behovet for psykologhjælp blandt pårørende til 
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personer med handicap og vi har derfor ingen forudsætninger for at komme med et 
kvalificeret bud på, hvad omkostningerne til et sådant tilbud vil være. 

Lønningsudgifterne til en psykologtime er ca. 520,00 kr. i timen. Der vil dog også være 
andre udgifter eksempelvis administrative forbundet med indføring af en sådan ordning. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

~iSOq for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og 
Justitsvæsen 
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